

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

ع. غ.
۰۵ دسمبر ۲۰۲۳

نسل کشی در فلسطین بخشودنی نیست

درگیری نظامی در مناطق اشغالی فلسطین بیش از یک ماه است که ادامه دارد، طی این مدت بارها نهادهای مختلف سازمان ملل و دولتهای منطقه تلاش کرده اند که دولت اسرائیل را به آتش بس و برداشتن محاصره اقتصادی و باز کردن شیرهای آب و رساندن مواد غذایی و انرژی به ۲ میلیون نفر در غزه وادار کنند. اما اسرائیل با پشتیبانی امپریالیستهای اروپائی و امریکا همچنان به بمباران غزه و ویران کردن خانه های مردم بر سرشان ، مدارس و بیمارستانها ادامه می دهد. علاوه بر آن اسرائیل پای را مانند گذشته از قوانین بین المللی فراتر گذاشته و مردم را مجبور به تخلیه خانه هایشان و کوچاندن آنها به جنوب غزه کرده است. اسرائیل با این که جنوب غزه را مکان امن از بمبارا نها اعلام کرده بود؛ اما بارها جنوب غزه را بمباران کرد که به کشته شدن صدها نفر انجامید. تا به حال آمار کشته شدگان در نوار غزه تا روز ۲۱ نومبر ۲۰۲۳ که اداره بهداشت غزه اعام کرد بیمارستان شفا توسط ارتش اسرائیل با کشت و کشتار اشغال شده و درگیری و بمباران اطراف بیمارستان های دیگر ادامه دارد، بدین قرار ۱۳۵۰۰ نفر جانباخته اند که از این آمار ۵۳۰۰ کودک و ۳۵۰۰ نفر زن هستند. زخ یها ۳۰۰۰۰ نفر و مفقودین ۶۰۰۰ نفر.

از ۱۰ نومبر جنگ شدیدی بین نیروهای حماس و ارتش اسرائیل در شمال غزه جریان داشته است که بسیاری از خانه ها در منطقه ویران و تعداد زیادی کشته شده اند. اسرائیل همچنان اردوگاه پناهندگان فلسطینی را که از زمینهای خود بیرون رانده شده و جای آن را شهرک سازی یهودی نشینها گرفته است، بمباران کرده اند. آمار کشته شدگان و زخمی ها دقیقه به دقیقه بالا می رود. بیش از نیمی از بیمارستانهای غزه به علت تهدیدات اسرائیل و نیز نداشتن سوخت و برق و دارو و غذا بمباران و درگیری در اطرافشان تعطیل شده است صهیونیستهای اسرائیلی جهنمی از خون و بمب و گلوله و ویرانی به وجود آورده اند تا با فشار به مردم آنها را به خارج از اسرائیل یعنی مصر و اردن بیرون برانند.

اما مصر و اردن که این سیاست را فهمیده اند اسرائیل را تهدید کرده اند که ادامه وضعیت فوق به جنگ کشیده خواهد شد. اما گوش جنایتکاران اسرائیلی به این تهدیدها بدهکار نبوده و آنها همچنان به کشتار مردم فلسطین در نوار غزه ادامه می دهند.

از ۷ اکتوبر که حماس به شهرکهای اسرائیلی حمله کرد تاکنون ۱۴۰۰ اسرائیلی کشته شده است. اسرائیل همچنان به بمباران و کشتار مردم و خراب کردن خانه هایشان ادامه می دهد. زمانی که این حمله انجام شد، مردم جهان حمله به مردم غیر مسلح را محکوم کردند. اما وضع کنونی ناشی از یک سیاست و یک حزب نیست این جنگی است که از ۷۵ سال پیش با حمله گروههای صهیونیست به مردم عرب فلسطین در جهت بیرون راندن آنها از سرزمین شان آغاز شد.

در این مدت جنبش فلسطین سازمانهای سیاسی مختلفی به خود دیده است. اما موضوع و هدف این جنبش یعنی بازگرداندن سرزمین فلسطین به مردمش همچنان پایدار مانده است. ما از جنبش انقلابی فلسطین جهت احقاق حقوق مردم فلسطین و اتحاد کارگران و زحمتکشان یهودی و اعراب ساکن فلسطین حمایت می کنیم. حماس به علت ماهیت ارتجاعی اش قادر به تحقق اهداف جنبش فلسطین در جهت رهایی مردم فلسطین و رسیدن به عدالت اجتماعی نیست. اما این موضوع به هیچ وجه باعث محکوم نکردن جنایات ارتش اشغالگر اسرائیل علیه مردم بی دفاع فلسطین نمی شود.

نسل کشی اخیر در فلسطین تمامی مردم جهان از دولتها گرفته تا مردم کوچه و بازار را مجبور به موضعگیری کرده است. عده ای به دفاع بدون قید و شرط از حماس در حمله به اسرائیل برخاسته اند و اسرائیل را به علت سیاستهای اشغالگرانه و جنایتکارانه اش محکوم می کنند. گروهی که عمدتاً در ایران سلطنت طلبان را شامل می شوند به توجیه گر سیاستهای جنایتبار و اشغالگرانه اسرائیل و ایذا امریکا به خاطر حمله ۷ اکتوبر حماس به شهرکهای یهودی نشین تبدیل شده اند. اکثر نیروهای چپ و کمونیست در عین محکوم کردن حماس در حمله به غیر نظامیان یهودی، نسل کشی ملت فلسطین توسط دولت اسرائیل را محکوم کرده و خواهان توقف فوری جنگ و برقراری آتش بس هستند.

اما جدا از این جدالها، مردم انسان دوست جهان که از جنگ و کشت و کشتار توسط امپریالیستها و دولتهای مرتجع به تنگ آمده اند در سطح میلیونی به خیابانها آمده اند تا صدای مردم فلسطین علیه جنایت و نسل کشی باشند. تظاهرات گسترده و وسیع جهانی که هر روزه جریان دارد در چند دهه اخیر بی سابقه است. تظاهرات میلیونی مردم جهان نشان از آمادگی جهانی برای یک مبارزه رو در رو با سرمایه داری و امپریالیسم است.

جهان به طرف تقابلات شدیدتر اجتماعی بین حاکمین و محکومین پیش می رود. مردمی که از ستم و استثمار و تحقیر و دروغگوئی رهبران جهان به تنگ آمده اند به خیابانها آمده اند تا به تجاوز و دخالتگری، به نابرابری و بربریت، نه بگویند.

دولتهای جهان هم مواضع مختلفی اتخاذ کرده اند. روسیه و چین جلو قطعنامه هائی که امریکا در جهت توجیه اسرائیل برای ادامه جنایت علیه مردم فلسطین پیشنهاد کرده بود را گرفتند و متقابلاً امریکا و اتحادیه اروپا جلو قطعنامه روسیه و برزیل را که آتش بس فوری را پیشنهاد می داد گرفتند و نشان دادند که سازمان ملل وقتی که تشنجهای جهانی رشد می کند بسیار ضعیف عمل می کند و قادر به تأثیر گذاری جدی در اوضاع بین المللی نیست. با این که آقای گوترش در اعتراض به رفتار اسرائیل خواهان آتش بس فوری انسان دوستانه شد؛ اسرائیل با رفتار قلدرمنشانه خواهان استعفای گوترش شد.

اگر در گذشته دولت افریقای جنوبی سیاست رسمی آپارتاید را به طور علنی و آشکار بیان نمی کرد ولی رهبران اسرائیل با حیوان خواندن و نسل کشی فلسطین، از خطوط ضد انسانی آپارتاید هم بسیار فراتر رفته اند.

به عکس آنچه مدیاهای مزد بگیر سرمایه داری تبلیغ می کنند جنگ امروز در فلسطین جنگی بین حماس و اسرائیل نیست در عین این که طرفهای درگیری جنگ در این مقطع حماس و دولت اسرائیل هستند. ولی این جنگ در ۷۵ سال گذشته به طور بی وقفه ای ادامه داشته است. بر طبق تحقیقات سازمانهای حقوق بشری در جهان فقط در ماه قبل از ۷ اکتوبر بیش از ۵۹ فلسطینی در طی یک ماه کشته و بیش از دهها خانه توسط اسرائیل ویران شده بود. روند فوق با محاصره غزه که ۱۷ سال است ادامه دارد بدتر شده است.

ابعاد جهانی که نسل کشی صهیونیستها پیدا کرده است، چهره سالوسانه و فریبکار مدافعان حقوق بشر و دمکراسی را که تا به حال گوش فلک را کر کرده بود به نمایش گذاشت. در عین حال جنبش فلسطین بیش از پیش چهره جهانی به خود گرفته و جواب و حل مسائل جنبش فلسطین نیز جنبه جهانی به خود گرفته است. در طی مدتی که دولت اسرائیل تشکیل

شده است، اشغال سرزمینهای فلسطینیان و آوارگی آنان به یکی از کشمکشهای جهانی و منطقه‌ئی بین کشورهای عربی و نیز کشورهای متروپل سرمایه داری تبدیل شده است. درگیری اخیر و ورود ناوگان امریکا و دفاع رسمی و علنی کشورهای غربی از کشتار فلسطینیان این جنبه جهانی آن را به طور روشنی نشان داد.

تمامی عوامل دیگری که بر این جنگ تأثیر می گذارند و این جنگ بر آنها تأثیر خواهد گذاشت مانند پیمان ابراهیم و یا صلح در بین کشورهای خاورمیانه، در زیر مجموعه رقابت بلوکهای قدرت جهانی و به ویژه اتحادیه اروپا و امریکا است. بیرحمی و شقاوت بیش از حد اسرائیل و صراحت کلام و قیحانه رهبران کشورهای "دمکراتیک" غربی ناشی از شدت تضادهای جهانی فوق است. سیاست صهیونیستها با داستانهای مذهبی ارض موعود و بازگشت به آن با سیاست های تجاوزکارانه امپریالیستهای غربی در جهت تداوم اشغالگری دولت اسرائیل و تجاوز به دیگر کشورهای خاورمیانه همخوانی دارد. به همین دلیل دولت اسرائیل به هیچ کدام از قطعنامه های سازمان ملل به علت پشتیبانی آنها واقعی نمی گذارد. جنگ و تجاوز، اشغالگری، به راه انداختن جنگ های منطقه ئی و نیابتی در خدمت سود و غارت کشورها و کمپانی های فراملی امپریالیستی و دولت های مرتجع جهان است.

بروشنی می توان دریافت که اکثر مسائل و تشنجات بین المللی که تا به حال حل نشده است، به ساختارها و صف بندیهای داخلی و بین المللی بستگی داشته و دارد. به همین دلیل مسأله فلسطین هم بدون تغییرات وسیع منطقه ئی و بین المللی که باعث شود قلدن منشی و تجاوزگری امپریالیست در سطح بین المللی متوقف شود، حل نخواهد شد.

پیدایش کشور اسرائیل و نیز پا گرفتن حماس و نیروهای مرتجع مذهبی از رقابتهای و کشاکشهای بین المللی نشأت گرفته است که سرمایه داری همانطور که گفته شد بیشترین سود را عاید خود کرده است. با توجه به آن حضور حماس خود ناشی از افسار گسیختگی سرکوب مردم فلسطین در عین حال نشان از عقب نشینی نیروهای انقلابی در جنبش فلسطین هم هست. عقب نشینی اسرائیل از سر زمینهای اشغالی و ایجاد کشور مستقل فلسطین شرایطی را فراهم خواهد آورد که ملت فلسطین به اساس توازن نیروهای طبقاتی درونی خود، بدون سرکوب ملی در رابطه با مسأله حماس و حکومت خود گردان در رام الله تصمیم بگیرند. اما وضعیت کنونی که با حوادث اخیر به دشمنی صهیونیستها با فلسطینیان شدت بخشیده و فاصله ملت و زحمتکشان عرب با یهودیان را بیشتر کرده است باعث شده است که دشمنان هر دو چه اعراب و چه یهودیان بتوانند به نفرت ملی، طبقاتی دامن زده و سمت و سوی مبارزه هر دو ملت علیه ستم و استثمار سرمایه داری را تغییر داده و آن را به سود نیروهای مرتجعی مانند حماس و صهیونیستهای متعصب یهودی سوق دهند. آنچه که از دید تاریخی باعث از بین رفتن حماس خواهد شد نه سرکوب نظامی اسرائیل بلکه عقب نشینی اسرائیل از سر زمین های اشغالی و آزاد گذاشتن مردم فلسطین برای تصمیم گیری بر سرنوشت خود است. در صورت تحقق این امر دولت اسرائیل هم دیگر نخواهد توانست با سوء استفاده از موضوع جنبش فلسطین مردم خود را به صورت ذخیره ارتشی سرکوبگر نگه دارد و یهودیان بدون فشار و تعصب نژادی و مذهبی قادر خواهند شد مبارزه با دولت خود را در جهت رهائی و نیز متحد شدن با زحمتکشان دیگر ملیتها و اتنیکی بهتر جلو ببرند.

ایجاد دو دولت اسرائیل و فلسطین

حق ملل برای تعیین سرنوشت ملت فلسطین

مرگ بر امپریالیسم

زنده باد وحدت کارگران و زحمتکشان جهان